
UCHWAŁA NR XLIX/253/09

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 30 listopada 2009 roku

w sprawie: nadania imienia Gimnazjum Publicznemu w Żychlinie.

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz.220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 ; z 2003r.
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203
i Nr 167, poz. 1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006r. Nr 17,
poz.  128  i  Nr  181,  poz.  1337;  z  2007r.  Nr  48,  poz.  327,  Nr  138,  poz.  974  i  Nr  173,
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 ),
art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j.: Dz. U.
z 2004 roku Nr 256, poz. 2572 i Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 roku Nr 17,
poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091 i Nr 167, poz. 1400
i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 roku Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227,
poz. 1658 oraz z 2007 roku Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120,
poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 roku Nr 70, poz. 416, Nr 145,
poz.  917,  Nr  216,  poz.  1370,  Nr  235,  poz.  1618  i  z  2009  roku  Nr  6,  poz.  33,  Nr  31,
poz 206 oraz Nr 56, póz. 458) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej
z dnia 21 maja 2001 roku w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz
publicznych szkół (Dz. U. Nr 61, poz. 624, z 2002 roku Nr 10, poz. 96, z 2003 roku Nr 146,
poz. 1416, z 2004r. Nr 66, poz. 606, z 2005 roku Nr 10, poz. 75 i z 2007 roku Nr 35,
poz. 222) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§  1.  Na  wspólny  wniosek  Rady  Pedagogicznej  i  Rady  Rodziców  Zespołu  Szkół Nr  1

w Żychlinie oraz Samorządu Uczniowskiego Gimnazjum Publicznego w Żychlinie nadaje

się Gimnazjum Publicznemu w Żychlinie imię „ Adama Mickiewicza".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                           Przewodnicząca Rady
                                                                                            Miejskiej w Żychlinie
                                                                                               /-/ Zofia Pilarska



U Z A S A D N I E N I E
DO  UCHWAŁY  NR  XLIX/253/09

RADY  MIEJSKIEJ  W  ŻYCHLINIE

z dnia 30 listopada 2009 r.

sprawie: nadania imienia Gimnazjum Publicznemu w Żychlinie.

Wspólnym wnioskiem z dnia 03 października br. Rada Pedagogiczna Zespołu Szkół
Nr 1 w Żychlinie, Rada Rodziców Zespołu Szkół Nr 1 w Żychlinie oraz Samorząd
Uczniowski Gimnazjum Publicznego w Żychlinie wystąpiły do Rady Miejskiej w Żychlinie o
nadanie Gimnazjum Publicznemu w Żychlinie imienia Adama Mickiewicza.

Ponieważ w skład Zespołu Szkół Nr 1 w Żychlinie wchodzi oprócz Gimnazjum
Publicznego Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza, Rada Pedagogiczna, Rada
Rodziców i Samorząd Uczniowski uznali, że poeta powinien być również patronem Gimnazjum.
Taki wybór wydaje się celowy, ponieważ młodzież naszego Gimnazjum i Liceum mogłaby
podejmować wspólne działania, które pozwoliłyby integrować społeczność uczniowską, a także
zachować ciągłość kształcenia i wychowania.

Ze względów wychowawczych szkoła powinna mieć patrona osobę powszechnie
cenioną i poważaną, która mogłaby inspirować młodzież swoim dorobkiem i postawą.

Adam Mickiewicz niewątpliwie należy do panteonu wielkich Polaków. Był nie tylko
wybitnym twórcą, narodowym wieszczem w czasach zaborów. Jego dorobek ideowy
i artystyczny kształtował postćwy kilku pokoleń młodych Polaków. Działalność Towarzystwa
Filomatów, którego był współzałożycielem
i aktywnym członkiem, może nadal inspirować młodzież. Ideały przyjaźni, braterstwa,
równości, postulaty działania na rzecz osobistego rozwoju i wspólnego dobra nic nie
straciły na swej aktualności mimo upływu czasu. Postawa filomaty nadal może być wzorcem
dla młodego człowieka, ponieważ łączy w sobie potrzebę rozwoju intelektualnego
i artystycznego z naturalną dla młodych ludzi potrzebą zabawy, przyjaźni, miłości.

Życie i twórczość Adama Mickiewicza to również szkoła patriotyzmu. Wprawdzie w wolnej
Polsce, w której żyjemy, nie ma miejsca na romantyczną koncepcję patriotyzmu
wyrażającego się w walce o niepodległość, ale nie możemy zapominać o naszej historii.
Biografia poety ukazuje dążenia, ofiarność, dramat i wielkość całego pokolenia
zaangażowanego w walkę narodowowyzwoleńczą. Świadomość historyczna jest podstawą
patriotyzmu w każdych czasach. Tak więc, ucząc młodzież poszanowania i miłości Ojczyzny,
powinniśmy sięgać do historii po najlepsze wzorce.

W tym stanie rzeczy podjęcie przedstawionego projektu uchwały jest uzasadnione.


